est, contentus fuit. Milites equis omnibus, qui fuere circiter Septingenti, & armis exuti, ea lege sunt dimissi, ne ante confectum id bellum, sub Gallo Rege militarent. Ipsosque duces, qui ut libertatem auro redimerent, iure belli cogi poterant, perhumano liberalique iudicio misos fecit. Franciscus postquam oppidum ab hoste captum didicit, quum iam alacri animo de ferenda ope deliberaret, uehementer in Pyrum est iniectus, quod ille ad minus triduo, se hostis impetum omnino laturum esse prolixè recepisset. Inde ueteri innixus consilio, totum se contulit ad perficiendas munitiones quæ ab ipso septorum muro ad Ticinum amnem pertinebant. Eo ambitu quinque Cænobia ut diximus ita cum latis hortis includebantur, ut Cæsarianis nisi perruptis his munitionibus ad obsessam urbem peruadendi facultas omnium iudicio præcisâ videretur. Ex his castris intra munitiones exteriores, quæ ad orientem vergebât, tribus in locis perfracto muro tres aditus in Parcum patebant, septa enim ferarumque viaria vulgari nomine, quod principis edicto parcendum sit feris, parcum appellant. hos aditus ueluti ingêtes portas ob id Rex effici curarat, ut equitatus qui ferme omnis in Parco ad læuâ iuxta nemora tendebat, & magno circuitu his copiis, quæ ad occidentem citra sancti Lanfranchi templum in statione remanissent, propter loci propinquitatem præsidio erat, cum legionibus iungeretur. Ita Regia castra hinc Parcî mœnibus, illinc Ticino amne inter duas munitiones adeo munita erant, ut multitudine tentorium & ignium frequentia ingentis urbis speciem præberent. At Cæsariani recepto in castra Piscario, qui non modo celeris ac optimæ victoriæ gloria, sed quod in Duce rarissimum semper fuit, muralis etiam coronæ laude conspicuus aduenerat, ex templo castra mouent; & ad Lardiragum oppidum quinto à Regiis castris miliari instructa acie procedunt. iâ enim ab antecursoribus tumultuarie pugnabatur: Ipseque ante omnes Gallos Ioannes Medices cum expeditis turmis, quibus perniciosissimos pedites admiscebat aucter prouectus, adeo magnum in primo agmine tumultum excitarat, ut plerisque ea die, quin uniuerso prælio certaretur, explicari acies minime posse censeretur: tormeta quoque vno tempore à Cæsarianis sunt displosa: ut obfessi, auditis bombis, ipsorum aduentus certissima spe complerentur. Interim Germani pugnam esse rati, quum eos Franispergus & Sithius hortarentur, in genua procubuerunt: & truci murmure, quodam carmine enitiato, caua manus, collectum solo puluerem in terga spargebant, qui mos erat antiquissimus eorum qui se pro Principe victoriaque deuouerent, ac iurarent, se nisi victores domum non esse redituros. Cæterum dirempto equestri prælio, Rex suos in castra redaxit: Cæsariani vero iuxta Parcî muros, ad Pratam & Treliberium vicos ignobiles deflexerunt. adeoque in intimum eius angusti agri sinum, promotæ sunt castra, ut minus sex stadiis Gallorum munitiones inde distarent: & tabernacula certis tor-